
1

Distribution of Utricularia intermedia in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 13-08-2017

Database records used for producing the distribution map of Utricularia intermedia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5353d

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Okr. Česká Lípa: Provodín: vodní příkop vedoucí napříč slatinnou loukou pod Konvalinkovým vrchem 1,2 km VJV od obce.
259 m n. m.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.40''N, 14°37'2.80''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/46; uživatel  Zdeněk Kaplan: Dříve na této dobře známé a botaniky mnohokrát navštěvované lokalitě
nezaznamenána, téměř jistě vysazená Studničkou někdy před rokem 2001.
původnost: nepůvodní
ID: 13272883

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Staré Splavy, louka S od Konvalinkového vršku ca 2,2 km SZ od obce, již. od železniční trati; příkop ve slatině
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.62''N, 14°37'0.54''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-06-03
nálezce: K. Boublík;  et al.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13300006

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: /4/ Louky pod Konvalinkovým vrškem podél železniční trati, SZ Staré Splavy
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°37'4.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Studnička M. (2001): Jestřebská slatiniště - soustava ekologicky různých mikrolokalit (Ralsko). - Příroda 8: 34-37.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9574632

5839d

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: u Františkových lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.58''N, 12°19'41.71''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Čelakovský, Anal. Květ. 3: 275, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5839d a 5840c
ID: 13299554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



3

původní jméno: Utricularia intermedia f. terrestris
lokalita: bei Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.58''N, 12°19'41.71''E, ± 3000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Glück H. (1936): Pteridophyten und Phanerogamen. In: Pascher A. (ed.), Süsswasserflora Mitteleuropas, Heft 15, Jena, p.
440 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5839d a 5840c; "Selten in Böhmen, nur bei Franzensbad ü. Klösterle"
ID: 13299579

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Franzensbad: im Grossen Stadtteiche
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.58''N, 12°19'41.71''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. d. Durchf Böhm im J. 1887 2: 659, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5839d a 5840c; "zahlreich im schwimmenden Torfe, blühend"
ID: 13299549

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Chebsko: Frant. Lázně v rašel. příkopech
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.58''N, 12°19'41.71''E, ± 3000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Dalla Torre, Lotos 27: 58, 1878 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5839d a 5840c
ID: 13299584

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: u Frant. lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.58''N, 12°19'41.71''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
nálezce:  Bracht
pramen: Čelakovský, Prodromus 2: 367, 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5839d a 5840c; "s jistotou"
ID: 13299550

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.68''N, 12°19'39.86''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1889-08
nálezce: Max Müller
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13300749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



4

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Na rašelině u "Grosser Stadtteich [= Amerika]" blíž Františkových Lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.48''N, 12°19'43.08''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-21
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13300076

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Městský ryb. [= Amerika] u Františkov. lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'39.06''N, 12°19'32.64''E, ± 800m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-21
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300077

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Fr. Lázně. Městský rybník [= Amerika]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.68''N, 12°19'39.86''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07
nálezce:  Čelakovský fil.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13300080

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.48''N, 12°19'43.08''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13300012

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Uliginosa ad Franzensbad [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.48''N, 12°19'43.08''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1837
nálezce:  Bracht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13300013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



5

5939b

původní jméno: Utricularia intermedia v. kochiana
lokalita: Eger [= Ohře]: hinter Kreuzenstein [= Podhoří u Chebu] im torfigen Egertümpel
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'1.75''N, 12°19'36.29''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
nálezce: Ladislav Čelakovský
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf Böhm im J. 1887: 659, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "steril."
ID: 13299596

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: V rašelinné tůni u Kreuzensteinu [= Podhoří] blíž Chebu, u Oharky.
nejbližší obec: Podhoří, okres Cheb
souřadnice: 50°4'57.48''N, 12°19'43.92''E, ± 600m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1887-07-22
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 23 a 24a; na hranicích kvadrantů 5939b a 5940a.
ID: 13300078

6854c

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: rybn. + NPR Ruda, Třeboňsko
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Tábor
souřadnice: 49°8'57.02''N, 14°41'20.99''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6854c a 6854a
ID: 13300435

6954a

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Na slatině při jz. břehu rybníka Velký Tisý u Přeseky; 426 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.91''N, 14°43'3.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954a a 6954c
ID: 13300642

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na slatině při jz. břehu rybníka Velký Tisý u Přeseky; 426 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.64''N, 14°43'6.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954c.
ID: 13300646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



6

6954d

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.82''N, 14°46'49.98''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: J. Ambrož, Čas. nár. Mus. 109: 36, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299566

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: při St. Vdovci
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.93''N, 14°49'49.32''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: J. Ambrož, Čas. nár. Mus. 109: 36, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954d a 6955c
ID: 13299575

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: distr. Jindřichův Hradec prope oppidum Třeboň, piscina Starý vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.97''N, 14°49'44.26''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-11
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 6955c.
ID: 13300406

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko - Lutová: rybník Starý Vdovec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.93''N, 14°49'48.61''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954d a 6955c
ID: 13300153

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: již. Čechy: Třeboňsko, bažinatý S-SZ břeh rybníka Starý Vdovec, V od obce Stará Hlína
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.14''N, 14°49'30.78''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300194

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Jižní Čechy, Svatý Vít u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.86''N, 14°46'50.26''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1967-07-19
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



7

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň: Břeh rybníka "Starý Vdovec" u obce Stará Hlína; 430 m s. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.37''N, 14°49'46.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 6955c.
ID: 13300171

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň: Rašelinka na okraji lesa na již. břehu rybníka Rožmberka mezi střelnicí a obcí Nová Hlína; 424 m s. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'49.53''N, 14°46'21.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-27
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300170

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: r. Rožmberk u Třeboně; 426 m
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.34''N, 14°46'21.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-30
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300619

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než.– Bažinatá louka u j. okraje rybníka Rožmberka (U Pihulíka); 423 m
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.14''N, 14°46'21.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300661

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. U ryb. Rožmberka - 426 m
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.14''N, 14°46'20.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



8

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. V tůňce u střelnice u rybníka Rožmberka; 424 m n. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.56''N, 14°46'20.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300652

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Třeboň, v tůňce u ryb. Rožmberka u střelnice, 424 m
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.76''N, 14°46'21.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954d, 6954b a 6954c
ID: 13300653

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Třeboň, v bažině u vojenské střelnice u ryb. Rožmberka. 423 m n. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.33''N, 14°46'21.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300650

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: již. Čechy, v bažinách u ryb. Rožmberka u Třeboně
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.60''N, 14°46'20.30''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6954d a 6954b
ID: 13300649

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Jižní Čechy, Třeboň, na Kopečku v bažině rybníka Stupského 433 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.10''N, 14°47'4.41''E, ± 250m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



9

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň. Na bažinách rybníka Stupského.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.87''N, 14°46'56.36''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-11
nálezce: Ladislav Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300059

původní jméno: Utricularia intermedia Grafiana
lokalita: Stupský rybník u Sv. Víta blíž Třeboně, v zarostlém příkopě houpavé rašeliny, hojně kvetoucí
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.87''N, 14°46'56.36''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-07
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "(s U. ochroleuca)".
ID: 13300070

původní jméno: Utricularia ochroleuca f. terrestris
lokalita: Třeboňsko: bláto u sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.12''N, 14°46'50.08''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300218

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: Třeboň. Lesní stoka u Sv. Víta.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.12''N, 14°46'50.08''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-07-24
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301368

6955a

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Bažiny ve vykáceném Pistínském revíru blíže bašty (Stráž n/Než., Č.)
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.46''N, 14°52'14.07''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



10

6955c

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň basin: Nový Vdovec fishpond
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.98''N, 14°50'29.71''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Adamec L. (2007): Investment in carnivory in Utricularia stygia and U. intermedia with dimorphic shoots. – Preslia 79:
127–139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299485

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Nový Vdovec fishpond, Třeboň, S Bohemia (Czech Republic), peat bog
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.98''N, 14°50'29.71''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Beretta M., Rodondi G., Adamec L. & Andreis C. (2014): Pollen morphology of European bladderworts (Utricularia L.,
Lentibulariaceae). – Review of Palaeobotany and Palynology 205: 22–30.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299490

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: bažina na JV okraji ryb. Nový Vdovec (Třeboňsko)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.95''N, 14°50'27.80''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-06-16
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13301096

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň. pánev: rákosinný rašelinný mokřad v JV cípu r. Nový Vdovec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.93''N, 14°50'39.91''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-08-09
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "pH 4,8 - 6,1"
ID: 13299960

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Okraj ryb. St. Vdovec (proti hrázi) u St. Hlíny nedaleko Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.50''N, 14°50'8.52''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300663

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, circum piscinas dictas "Cepákovy" apud pag. Lutová prope opp. Chlum
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'30.99''N, 14°54'1.07''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



11

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Na rašelině blíže Bašty, jižní Čechy.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.74''N, 14°52'9.23''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08
nálezce:  Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955a a 6955c.
ID: 13300860

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboňsko (Velký vdovec [= Nový vdovec])
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.37''N, 14°49'46.39''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce:  Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na
hranicích kvadrantů 6954d a 6955c.
ID: 13300861

původní jméno: Utricularia minor
lokalita: Rašelinná tůňka blíže Bašty u Stráže n. Než.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.74''N, 14°52'9.23''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Utricularia minor; na hranicích kvadrantů 6955a a 6955c; autor na schedě neuveden, identifikován dle
písma a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13300865

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: 7b. Stará Hlína: SV břeh rybníka Starý Vdovec, přechodové rašeliniště při břehu rybníka, v jarním období ovliv.přeplavením
rybniční vody, v letním obcdob. po vyschnutí značně destruováno zvěří
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'19.00''N, 14°50'8.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: hojn.
ID: 8160189

6955d

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň basin: Příbrazský fishpond
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.45''N, 14°56'13.42''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Adamec L. (2007): Investment in carnivory in Utricularia stygia and U. intermedia with dimorphic shoots. – Preslia 79:
127–139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



12

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: u ryb. Příbrazského
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.02''N, 14°56'14.15''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: J. Ambrož, Čas. nár. Mus. 109: 36, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299571

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: u ryb. Příbrazského
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.02''N, 14°56'14.15''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Ambrož
pramen: J. Houfek: Studie o květeně Jindřichohradecka se zřetelem... - DP, BÚ KU Praha, p. 259, 1952 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299602

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň: Příbraz: zrašelinělý JV okraj Příbrazského rybníka; 469 m s. m.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.59''N, 14°56'16.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300293

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Czech republic: Třeboň Basin, on SE littoral of Příbrazký rybn.
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.16''N, 14°56'12.46''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-11
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ca 10 cm of water column, with community of Utricularia australis"
ID: 13299961

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Příbraz, Příbrazský rybník, strouha na JZ cípu
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.60''N, 14°55'59.90''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300312

původní jméno: Utricularia ochroleuca
lokalita: j. Č. - Příbrazský rybník
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'23.94''N, 14°56'13.49''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-31
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



13

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Příbrazský rybník
souřadnice: 49°2'15.10''N, 14°56'13.40''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-05
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Hlavní typy nelesní rašeliništní vegetace Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 45: 45-56.
projekt: ČNFD
ID: 1476740

7054b

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Bohemia merid.: in paludosis apud pisc. "Opatovický rybník" dict. prope opp. Třeboň, alt. 435 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'0.74''N, 14°46'12.28''E, ± 1200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300242

7055a

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lutová: šlenky na rašelinné louce na V břehu rybníka Staré Jezero 1,2 km JZ od obce, 2,3 km SZ od
Chlumu u Třeboně obce. 440 m n. m.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.00''N, 14°53'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 93/180
ID: 13272812

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň basin: Staré jezero fishpond
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.23''N, 14°53'49.10''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Adamec L. (2007): Investment in carnivory in Utricularia stygia and U. intermedia with dimorphic shoots. – Preslia 79:
127–139.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299487

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Výtopa fishpond, S Bohemia (Czech Republic), peat bog
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'55.94''N, 14°52'48.95''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Adamec
pramen: Beretta M., Rodondi G., Adamec L. & Andreis C. (2014): Pollen morphology of European bladderworts (Utricularia L.,
Lentibulariaceae). – Review of Palaeobotany and Palynology 205: 22–30.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



14

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: na okrajích ryb. St. Jezera
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.46''N, 14°53'48.29''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: J. Ambrož, Čas. nár. Mus. 109: 36, 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299573

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: SV bř. Starého jezera
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'52.58''N, 14°53'39.07''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: R. Neuhäusl, Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha, p. 53, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299612

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: rybník Starý Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.50''N, 14°54'1.39''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: R. Neuhäusl, Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha, p. 76, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299608

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Starý Hospodář
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'15.48''N, 14°52'39.99''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: R. Neuhäusl, Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha, p. 46, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299628

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Starý Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.50''N, 14°54'1.39''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: R. Neuhäusl, Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha, p. 46, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299624

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Staré jezero
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'43.86''N, 14°53'48.91''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: R. Neuhäusl, Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha, p. 46, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



15

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: rybník Staré jezero
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.27''N, 14°53'48.91''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: R. Neuhäusl, Ekologie zazemňovacích společenstev... JV části Třeboň. pánve. - KDP KU Praha, p. 76, 1957 fide Anonymus
(1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299610

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Staré jezero
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'44.27''N, 14°53'50.15''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: R. Neuhäusl & J. Houfek, Přísp. ke květeně JV části Třeboň. pánve. - Preslia 29: 203, 1957 fide Anonymus (1958–1992):
Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299618

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev: JV cíp rybn. Podsedek u obce Lutová, mělký mokřad (Caricetum) u kachňárny
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.02''N, 14°52'44.73''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-05-27
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "roste spolu s U. minor; pH 6,8; TA 1,58 mekv. 1"
ID: 13299968

původní jméno: Utricularia australis
lokalita: Distr. Lutová – třeboňská pánev, rybník Starý Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.11''N, 14°54'0.02''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300372

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Distr. Lutová – třeboňská pánev, rybník Starý Kanclíř hráz
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.11''N, 14°54'0.02''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-08-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300373

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: Třeboň: V rybníce "Holý" poblíž Chlumu u Třeboně; 480 m s. m.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'40.68''N, 14°52'43.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-28
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13300174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017



16

původní jméno: Utricularia intermedia
lokalita: 4a. Lutová: V břeh rybníka Staré jezero, plochy jsou umístěny v minerotrofním rašeliništi na břehu rybníka, část vegetace
sv.Sphagno- Utricularion.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°53'43.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
pramen: Navrátilová J. & Navrátil J. (2005): Stanovištní nároky některých ohrožených a vzácných rostlin rašelinišť Třeboňska. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 279-299.
projekt: FLDOK
poznámka: roztrouš.
ID: 8160144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 333–439, 2017




